UBND PHƯỜNG HỒNG AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG

Số :            KH/THAH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng An, ngày     tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức dạy học các môn liên kết năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26 tháng 8 năm

2025 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

tiểu học năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 5997/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 27 tháng 8

năm 2025 về việc hướng dẫn tổ chức, hoạt động đối với các trung tâm khác làm

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên;

Được sự thống nhất của Cấp ủy, Chi bộ, Hội đồng sư phạm nhà trường,

trường tiểu học An Hồng xây dựng kế hoạch dạy học các môn liên kết năm học

2025-2026 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

- Năm học 2025-2026 trường Tiểu học An Hồng có 32 lớp với tổng số

1256 học sinh, 100% học sinh được học 2 buổi/ngày.

- Trường có đủ phòng học, cảnh quan, cơ sở vật chất khang trang, đủ

phương tiện phục vụ cho dạy và học.

- Trong nhiều năm qua, phụ huynh có nhu cầu cho con em học các tiết

liên kết như giáo dục STEM, Toán tư duy, Tiếng Anh nước ngoài để bổ trợ,

nâng cao kiến thức, hướng tới mục tiêu giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Kết quả năm học 2024 - 2025: Chất lượng đại trà, chất lượng học sinh

năng khiếu trong các cuộc thi, giao lưu các cấp, ở tất cả các môn học đạt và vượt

chỉ tiêu đề ra. Cụ thể:

1. Chất lượng giáo dục đại trà

- Hoàn thành chương trình lớp học: 1008/1008 em, đạt tỷ lệ 100%;

- Hoàn thành chương trình tiểu học: 273/273, đạt tỷ lệ 100% ;

- Khen thưởng cuối năm học: có 1124 học sinh được khen thưởng đạt tỷ lệ

87,74%.

2. Chất lượng học sinh năng khiếu

- Có 1603 thành tích được công nhận ở 22 cuộc thi/giao lưu, trong đó:

+ cấp Quốc tế: 49 giải (13 Huy chương Vàng; 13 Huy chương Bạc; 15

Huy chương Đồng; 8 khuyến khích);

 2

+ cấp Quốc gia: 115 giải (15 Huy chương Vàng/Nhất; 14 Huy chương

Bạc/Nhì; 41 Huy chương Đồng/Ba; 45 Khuyến khích);

+ cấp Thành phố: 325 giải (76 giải Nhất; 53 giải Nhì; 48 giải Ba; 204 giải

Khuyến khích, 93 vượt qua vòng loại);

+ cấp Quận: 945 giải (65 giải Nhất; 34 giải Nhì; 31 giải Ba; 38 giải

Khuyến khích, 797 vượt qua vòng loại)

Với chất lượng học sinh và cơ sở vật chất như hiện tại, nhà trường đảm

bảo được yêu cầu khi tổ chức dạy học các tiết liên kết ngoài giờ học chính khóa

cho học sinh toàn trường theo nhu cầu của phụ huynh.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC DẠY HỌC CÁC MÔN LIÊN KẾT NĂM

HỌC 2025-2026

1. Số môn học liên kết và số tiết học liên kết

- Tiếng Anh có giáo viên người nước ngoài: 1 tiết/tuần (đối với tất cả các

lớp).

- Toán tư duy: 1 tiết/tuần (đối với tất cả các lớp).

- Hoạt động trải nghiệm STEM Robotics: 1 tiết/tuần (đối với tất cả các

khối lớp).

2. Kinh phí thu

Thu theo quy định tại Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022

và Nghị quyết 08/2023/NQ-HĐND ngày 31/12/2023 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hải Phòng. Cụ thể:

- Tiếng Anh có giáo viên người nước ngoài: 160.000 đồng/tháng/HS

(40.000 đồng/tiết)

- Giáo dục STEM Robotics: 100.000 đồng/tháng/HS (25.000 đồng/tiết)

- Toán tư duy: 60.000 đồng/tháng/HS (15.000 đồng/tiết)

3. Các Trung tâm thực hiện giảng dạy

- Tiếng Anh có giáo viên nước ngoài: Trung tâm Ngoại ngữ Hải Trí.

- Hoạt động trải nghiệm STEM Robotics: Trung tâm IEB GROUP giáo

dục STEM ROBOTICS.

- Toán Tư duy: Trung tâm giáo dục toàn diện I-living.

4. Công tác quản lý của nhà trường

- Quản lý Hồ sơ, bao gồm:

+ Hợp đồng liên kết;

+ Khung chương trình, kế hoạch dạy học;

+ Kế hoạch bài dạy;

+ Hồ sơ nhân sự (Hồ sơ giáo viên thực hiện giảng dạy tại nhà trường).

 3

- Quản lý chuyên môn, chất lượng giảng dạy:

+ Hằng ngày, tất cả các GV dạy liên kết phải thực hiện việc ký Sổ đầu bài

tại các lớp;

+ Hằng tháng, BGH, các đ/c GV, nhất là GVCN thực hiện dự giờ, đánh

giá chất lượng giảng dạy của giáo viên các trung tâm và chất lượng học tập của

học sinh các lớp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập ban chỉ đạo gồm các thành viên trong nhà trường (BGH,

CTCĐ, TTCM) theo dõi công tác dạy và học liên kết trong nhà trường theo đúng

tinh thần các công văn chỉ đạo của cấp trên.

- Tổ chức thẩm định hồ sơ và năng lực của các Trung tâm, đơn vị liên kết

giáo dục.

- Tổ chức cho phụ huynh đăng kí học các tiết liên kết tại nhà trường theo

nguyên tắc tự nguyện.

- Tạo điều kiện về thời gian, CSVC để giáo viên các trung tâm có thể phát

huy cao tinh thần trách nhiệm cũng như hiệu quả công việc của mình khi thực

hiện giảng dạy tại nhà trường.

- Làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục đặc biệt sự đồng thuận của Ban đại

diện cha mẹ học sinh trong việc thực hiện công tác dạy liên kết trong nhà

trường.

- Ban chỉ đạo quản lý, dạy liên kết của nhà trường đánh giá, kiểm tra

thường xuyên, định kỳ. Tăng cường trao đổi thông tin hai chiều giữa nhà trường

với các Trung tâm liên kết nhằm thực hiện nghiêm túc nề nếp, nâng cao chất

lượng dạy học các tiết liên kết trong nhà trường.

Nơi nhận:

- UBND, Phòng VHXH phường;

- Lưu: HSQLDHLK; VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thanh Đượm

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

 4

		2025-10-16T11:16:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Thanh Đượm <dothanhduom.thaho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T08:04:52+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG <thanhong.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T08:04:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG <thanhong.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T08:04:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG <thanhong.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!